
REPUBLlKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOV A/REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Kacanikut
Opstina Kacanik/Municipality of Kacanik

01Nr.60/01-17846/23
Kar;:anik,31.07.2023

Ne baze te nenit 12 te Ligjit Nr.03/L-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 18 te Ligjit nr.06/L- 092,
per Dhenien ne Shfrytezim dhe Kembirnin e prones se paluajtshme te kornunes, nenit 18 te Rregullores
09/2020 per Percaktimin e Procedurave te dhenies ne shfrytezim dhe kernbirnin e prones se paluajtshme
te kornunes, ne baze te Propozim Vendimit te Kryetarit te Kornunes , Kuvendi i Kornunes se Kacanikut,
ne mbledhjen e vet te mbajtur me 31 korrik 2023, mori kete:

VEND 1M

PER NDRYSHIM PLOTESIMIN E VENDIMIT 0INr.60/01-33331122 ,TE DATES 29.12.2022 -PER
NDRYSHIM PLOTESIMIN E VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES 0INR.I04/02-19963 TE
DATES 02.09.2022- PER FORMIMIN E KOMISIONIT TE ANKESA VE PER PROCEDUREN E
DHENlES NE SHFRYTEZIM TE PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES

1. Me kete Vendim ndryshohet dhe plotesohet Vendimi i Kuvendit te komunes 01Nr.60jOl-
33331/22, i dates 29.12.2022.

2. Ndryshim plotesimi i Vendimit te percaktuar si ne piken 1 te ketij Vendimi behet ne piken
3 , paragrafi I, ashtu qe:

2.1. Nga komisioni i ankesave per proceduren e dhenies ne shfrytezim te prones se
paluajtshme te komunes hiqet anetarja nga Ekzekutivi ikomunes -Arbnora Kuka.

2.2. Per anetare te ketij komisioni nga Ekzekutivi i kornunes caktohet Kaltrina Caka-Guri.

3. Me ndryshimet si ne piken 2 te ketij Vendimi, Komisioni i ankesave per proceduren e
dhenies ne shfrytezim te prones se paluajtshme te komunes , do te kete kete perberje:

1. Kaltrina Caka Guri- anetare nga Ekzekutivi;
2. Fadil Guri- anetar nga Ekzekutivi;
3. Hamide Luma- anetare nga Kuvendi;
4. Adnan Reka- anetar nga Kuvendi; dhe
5. Nairn Hysa- anetar nga Shoqeria civile.

4. Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdeset: Kryetari i komunes , Drejtoria per Urbanizern
.Kadaster dhe Mbrojtje te Mjedisit dhe Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit ne zyren e protokollit te MAPL-se, si dhe 7
dite pas publikimit ne web faqen zyrtare te komunes.

Me kete vendim njoftohen: Kryetari i komunes, Komisioni i ankesave per proceduren e
dhenies ne shfrytezim te prones se paluajtshme te komunes ,Arbnora Kuka ,Kaltrina Caka -
Guri, Drejtoria per Urbanizem, Kadaster dhe Mbrojtje te Mjedisit, Drejtoria per Buxhet dhe
Financa dhe arkivi.



Republika e Kosoves
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Kornuna e Kaeanlkut
Opstlna Kacanik

Municipal Kacanlk

OlNr.60101-33331122
Kacanik, 29.12.2022

Ne ba7c ti.! nenit 12 te Ligjit nr. 03/L-040 pCI' Vetcqeverisjc I okale (Gazeta Z) rtar e
Republikes se Kosoves Nr. 28/04 Qershor 2008) tc ncnit 18 te I igj it nr, 06/1.-092 per
Dhenien nc 'hfrytezim dhe Kernbim [e Prones se Paluajtshme W Komunes (Gazcta Zyrtare e
Republikes 50 Kosoves Nr. 10/03 prill 2019), te nenit 18 te Rregullores (QRK) nr. 09,202 per
Percaktirnin c Procedurave te Dhenies ne Shfrytezim dhe Kernbimin e Prones se Paluajtshm tOO

Komunes. te Propozim Vendimit te Kryerarit te Komunes perme DUKMM OJNr. 6 1-
33331/22, Kuvendi i Komunes Kacanik ne rnblcdhjen c mbajtur me 29 dhjctor 2022. rnon:

VENDIM
ptR NDRYSHIM PLOTESJMIN E VENDIMlT Tit KUVEI DIT TE KOMU ts
OINR. 104/02-19963 TE DATES 02.09.2022 PER FORMIMIN E KOMJSIONIT Tit
NKESA VE PER PROCEDUREN E OnENIES Nit SHFR\ TEZIM TE PRO E

PALUAJTSHME TE KOMUNES

1. \1c ketc vendirn. Ndryshohet dhe Plote ohet Vendirni i Kuvendit te Kornune
01 nr. 104/02-19963.22 i dates 09,09.2022- per forrnirnin c komisionit te ankesave per
proceduren e dhenies ne shfrytezim te prones se paluajtshrne lc kornunes.

2. Ndryshim Plotesirnet e vendirnit te percaktuar si ne piken I te ketij vendirni, behet te
pika 2 e vcndirnit. paragrafi I dhe 3, ashiu qe:
2.1. ; ga Komisioni i ankesave, hiqen: l.Zekir Selimi anctar i komisioni: nga

Ekzckutivi i Kornunes -per shkak tc vdekjes 5e ti], 2. Brahim lrnishti anetar I
komisionit nga Kuvcndi i Komunes -me pajtlmln e tij, per shkak te balancimit
gj inor te kornisionit.

2.2. Per anetare te komisionit caktohen: Arbnora Kuka nga Lkzekutiv i i Komune
dhe Harnidc L1Il11a nga Kuvendi j Kornunes.

3. Me ndryshimet e bera, Komisioni i ankesave per proceduren e dhenies ne shfrytezlOl te
proncs se paluajtshrne te kornunes, ka kete perberjc:
I. Arbnora Kuka- anetare (Ekzekutivi);
2. radii Guri - anerar (Ekzekutivi);
3. Hamide Lurna- anetare (Kuvendi);
4. Adrian Reka - anetar (Kuvendi);
5. aim l lysa - anctar (Shoqeria Civile).

4. Ky vendim hyn ne fuqi 15 elite pas regjistrimit ne zyren e protokollir te autoritetit
mbikeqyres tt! MAPL, si dhe 7 pas publikimit ne Faqen Zyrtare Ie Kornunes.


